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Kommunstyrelsen

Utveckling av Ungdomsforum
Enligt beslut från 2013 ska Ungdomsforum vara remissinstans och 
diskussionsforum angående kommunala framtidsfrågor. Sammantaget har 
inte Ungdomsforum efterfrågats i någon större utsträckning sedan arbetet 
påbörjades 2013. Dock har det under det senaste året inkommit fler uppdrag 
jämfört med tidigare år. För ytterligare information, se sidan 4 i bifogat 
underlag Utveckling av barns och ungas inflytande i Trelleborg. 

Fler barn och ungdomar bör ges möjlighet att delta i det lokala 
demokratiarbetet. Ett alternativ till särskilt forum för ungas inflytande är att 
barn och unga istället involveras via befintliga arenor så som skolor, 
fritidsgårdar, föreningar etc. En kombination av att ha ett särskilt forum för 
barns och ungas inflytande med att aktivt söka upp barn och unga via 
befintliga arenor är givetvis också en möjlighet. 

Arbetet med att stärka barns och ungas inflytande bör utgöra en del av 
kommunens arbete med medborgardialog. Härmed kompletteras ärendet KS 
2016/775 med information om hur barn och unga kan inkluderas i arbetet 
med medborgardialog. Se bifogat underlag.

I underlaget redogörs det för Trelleborgs kommuns arbete avseende bl.a. 
lokal strategi gällande barns rättigheter, barnchecklista och barnbokslut. 
Därtill beskrivs arbetet med Ungdomsforum. Det redogörs också 
sammanfattningsvis för några slutsatser och förslag från nationella 
utredningen SOU 2016:5 Låt fler forma framtiden! 

Som exempel på hur andra kommuner arbetar beskrivs Karlskogas och 
Ystads arbete gällande barns och ungas inflytande. Slutligen ges det förslag 
på hur arbetet i Trelleborg skulle kunna utvecklas. Här redogörs det även 
sammanfattningsvis för vad Ungdomsforum kommit fram till. 
Avslutningsvis presenteras två förslagsalternativ gällande fortsatt arbete 
med barns och ungas inflytande i Trelleborg, se nedan. 
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Beredning
Arbetet med barns och ungas inflytande bör utgöra en del av Trelleborgs 
kommuns arbete med medborgardialog. Gällande såväl alternativ 1 som 
alternativ 2 nedan är det av stor vikt att barns och ungas synpunkter 
efterfrågas, att det finns ett tydligt syfte, god struktur samt att uppföljning 
görs. Detta i enlighet med slutsatser och förslag som lyfts fram i SOU 
2016:5 Låt fler forma framtiden!

Om ett särskilt forum för barns/ungas inflytande ska finnas även framöver 
innebär det att resurser behöver avsättas. Som ett riktmärke var kostnaden 
för Ungdomsforum 2016 174 000 kr.

Oavsett om valet faller på alternativ 1 eller 2, är det allra viktigast att det 
finns intresse av att inhämta barns/ungas synpunkter samt att barn och unga 
ges möjlighet att delta i så tidigt skede som möjligt i beslutsprocesser. 
Därtill behövs en tydlig struktur för återkoppling samt att det följs upp i 
vilken utsträckning barn och unga påverkar olika beslut. Detta utgör själva 
grunden då det handlar om barn och ungas möjlighet till delaktighet och 
inflytande. 

Alternativ 1:
Från och med 2018 finns inte längre något särskilt forum för barns och 
ungas inflytande. Gällande delaktighet och inflytande i kommunala aktuella 
frågor involveras barn och unga istället via befintliga arenor i enlighet med 
bildningsförvaltningens förslag. Med ett sådant arbetssätt ökar sannolikt 
chansen att fler barn och unga från olika delar av kommunen, olika 
socioekonomiska områden samt barn och unga i olika åldrar blir delaktiga i 
det lokala demokratiarbetet. 

Liksom andra grupper i samhället är inte ungdomsgruppen homogen utan 
har olika resurser för att delta och vill delta på olika sätt. Därför behöver 
olika former av deltagande erbjudas. Arbetssättet kan därför innebära såväl 
användning av digitala verktyg som fysiska möten. Digitala lösningar kan 
t.ex. handla om appar, sms-paneler och sociala medier. Det är viktigt att 
barn och ungdomar är delaktiga i val av digitala lösningar, då de ligger i 
framkant gällande detta. 
Vid framtagande av struktur mm. är det angeläget att tillvarata erfarenheter 
från bl.a. SKL och andra kommuner. Framtagandet av struktur bör ske i 
dialog med förtroendevalda, förvaltningarna samt barn och unga. 
Ansvarig för genomförande: Avdelningen för hållbar utveckling

Budget: ca 100 000 kr.

Alternativ 2:
Ungdomsforum (eller motsvarande forum för inflytande, t.ex. ungdomsråd 
eller ungdomsfullmäktige) finns, men utvecklas, bl.a. i enlighet med 
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Ungdomsforums förslag, utifrån inspiration av andra kommuners arbetssätt 
och med beaktande av SKL:s erfarenheter på området. 
Ansvarig för genomförande: Avdelningen för hållbar utveckling

Utöver att det finns ett särskilt forum för barns och ungas inflytande bedrivs 
arbetet med barns och ungas inflytande i enlighet med alternativ 1. Budget: 
ca 200 000 kr, varav ca 50 000 som Ungdomsforum (eller motsvarande 
forum för inflytande) förfogar över. 

Alternativ 2 innebär således en kombination av ett särskilt forum för barns 
och ungas inflytande och ett i övrigt strukturerat arbetssätt där barn och 
unga involveras i det lokala demokratiarbetet via befintliga arenor. 

Förslag till beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå kommunstyrelsen 
besluta att föreslå kommunfullmäktige besluta

att utveckla barns och ungas inflytande i Trelleborg i enlighet med alternativ 
1, samt

att genomförande finansieras med 50 000 kr från befintlig ram för hållbar 
utveckling samt 50 000 kr genom omdisponering ur kommunstyrelsens oförutsedda 
2018.

Skickas till
Avdelningen för hållbar utveckling

Kommunstyrelsen
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